ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

29.09.2025   № 518

г. Ковдор

О создании рабочей группы по реализации Концепции развития

дополнительного образования детей на территории Ковдорского

муниципального округа в 2025-2026 учебном году

В целях повышения качества дополнительного образования, обеспечения

реализации мероприятий Концепции развития дополнительного образования

детей до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31.03.2022 №678-р  п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по реализации Концепции развития

дополнительного образования детей на территории Ковдорского

муниципального округа в следующем составе:

Тренина Ирина Александровна, начальник МКУ Управления образования

Ковдорского муниципального округа – руководитель рабочей группы;

Котова Маргарита Сергеева, ведущий специалист МКУ Управления

образования Ковдорского муниципального округа – секретарь рабочей группы;

Веселова Светлана Анатольевна – воспитатель МБДОУ №14

«Солнышко»;

Лосева Татьяна Геннадьевна - воспитатель МБДОУ №14 «Солнышко»;

Остапенко Юлия Викторовна – заместитель заведующей МАДОУ №5

«Теремок»;

Мульганова Галина Дмитриевна – старший воспитатель МАДОУ №5

«Теремок»;

Нечитаева Галина Николаевна – старший методист МАУ ДО «ЦДЮТ»;

Сергунина Надежда Николаевна – педагог дополнительного образования

МАУ ДО «ЦДЮТ»;

Мачигина Юлия Сергеевна – заместитель директора МБОУ «ООШ №2»;

Борисенко Валерия Александровна – учитель МБОУ «ООШ №2»;

Чеботарева Елена Николаевна – учитель МБОУ «ООШ №3»;

Дресвянин Ярослав Владимирович – учитель МБОУ «ООШ №3»;

 Тарасова Анна Васильевна — музыкальный руководитель МАДОУ №29

«Сказка»;

 Ночевка Маргарита Олеговна — педагог-психолог, МАДОУ №29

«Сказка»;

 Виноградова Елена Сергеевна, заместитель директора МБОУ «СОШ

№1»;

 Рыжова Инна Александровна, учитель МБОУ «СОШ №1»;

 Перевалова Юлия Валерьевна, заместитель директора МБОУ «СОШ

№4»;

 Вьюшина Татьяна Ивановна, методист МАУ ДО «ДЮСШ»;

 Горлачев Дмитрий Алексеевич, заместитель директора МАУ ДО

«ДЮСШ».

2. Утвердить план работы рабочей группы на 2025/2026 учебный год

(прилагается).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

Приложение к приказу

МКУ Управление образования

Ковдорского муниципального округа

от 29.09.2025 №518

№

п/п

Тема заседания Дата

проведения

1. Итоги 2024/2025 учебного года, доступность

дополнительного образования на территории

Ковдорского муниципального округа

30 сентября

2025

2. Обновление содержания дополнительного

образования посредством создания и развития новых

образовательных пространств (Точка роста, Центр

талантов, Центр БПЛА)

27 ноября

2025

3. Реализация программ дополнительного образования

на базе музейных формирований образовательных

организаций

26 февраля

2026

4. Профессиональные затруднения педагога

дополнительного образования, пути их решения

23 апреля

2026

____________________________